Responsoria.

1. Stirps regalis lineae
Nobilis Simpertus,
Sacrae Dei vineae
Palms stat insertus
Et radicis spineae
Cultor est repertus.
- V. In conspectu principum sa-
piens apparebat et per terras
aliegenarum gentium per-
transibat.
2. Vitam agens coelicam
Carolo petente
Navem Petri typicam
Pura regit mente,
Quam per stipem modicam
Reficit repente.
- V. Cognovit eum Dominus in
benedictionibus suis et con-
servavit illi misericordiam
suam.

3. Resarcitis omnibus
Caritate pura
Jam commissis ovibus
Summa fuit cura,
Restaurare sumptibus
Pietatis jura.
- V. Unde in omni ore quasi mel
indulcabitur ejus memoria et
nomen ejus requiretur in sae-
culum.
4. Sancte Dei Simperete,
Virtutum gratia plene,
Spes miserorum,
Decus ecclesiarum,
Intende preces
populi supplicantis,
Ut impetres
veniam pro delictis
- V. Ecce quia super pauca fidelis
exstitisti, super multa con-
stitutus in gaudium Dei tui
introisti.

In 2. Nocturno.
Antiphonae.

1. Legem servans nullos egit
Dolos, vitia subegit,
Robur tyrannorum fregit,
Quos ad nihilum redegit.
2. Instar pollulans olivae
Dat odorem vitis vivae,
Dum destructam munit cive
Domum Afrae, testis divae.
3. Montem Dei dum concendit,
Lignum vitae comprehendit,
Opem languidis impedit
Et de culpa reprehendit.
4. Sanctus monet Udalricus,
Hunc exquirat quod mendicus
Spe salutis, quem antiquus
Dolor urget et iniquus.
5. Per beatum virum cedit
Morbus omnis, salus redit
Desperatis, et obedit
Daemon linquens hunc, quem
laedit.

6. Signa satis eloquuntur,
Sanitates, quae sequuntur,
Et incolumes redduntur,
Qui fidei conjunguntur.

Responsoria.

1. Pontifex per gratiam
Legis Leoninae
Regens Allemanniam
Admodum divine,
Ampliat parochiam
Noricorum fine.

V. *Inebriavit partus sui fructum
et factus est ei tristes ab-
undans.*

2. Consurgens diluculo
Animo ferventi
Bona sine scrupulo
Suae quaerit genti,
Seminans in populo
Verbum sanae menti.

V. *Factus est ignis effulgens et
thus redolens in diebus aestatis.*

3. Specialis gratiae
Decus hunc ornavit,
Oleum laetitiae
Totum impinguavit
Et misericordiae
Rivus inundavit.

V. *Similem illum fecit Dominus
in gloria sanctorum et contra
inimicos dedit ei potentiam.*

4. Salve, pater et patrona,
Tua nos oratione
Christo jugiter commenda
Emendata vitae menda.

V. Morbos aufer, corda muni,
Hostes arce, mentes uni.

In 3. Nocturno.

Ad Cantica.

A. Gloriose vir Simperte,
Januae salutis per te
Nobis semper sint apertae
Et coelorum gaudia;
Castris Dei dux inserte,
Noxas, quaesumus, averte,
Tolle forte, confer certe
Precis efficacia.

Responsoria.

1. Vir praeclarus nexibus
Carnis absolutus,
Christum modis omnibus
Libere secutus,

Angelis gaudentibus
Petit astra tutus.

V. *Exsultavit spiritus ejus in
Deo salutari suo.*

2. O quae vox, quae poterit
Lingua recensere,
Cui magis concesserit
Muneris habere
Et quem plus extulerit
Custos vitis verae.

V. *In pace et acquitate ambulavit
cum Deo et multos avertit ab
iniquitate.*

3. Christe, dele debita,
Nostri medicina,
Per Simperti merita
Nos a morte trina
Vacillantes suscita
Et vitae ruina.

V. *Festina, ne tardaveris, Domine,
et in hora mortis succurrens
libera nos ab hoste.*

A d L a u d e s.

Antiphonae.

1. Vere Dominus regnavit,
Qui Simperti conservavit
Tumbam, staret ut intacta
Inundatione facta.

2. Jubilemus Deo regi,
Qui providit suo gregi
Talem destinans doctorem,
Qui mutavit gentis morem.

3. Pius pater Udalricus,
Vigil lucis et amicus,
De hoc coelitus docetur,
Quod decore collocetur.

4. Benedictus rex coelorum,
Quo praestante vox mutorum
redit, caeca frons ornatur
Luce, Satan enervatur.

5. *Vinclis ferreis laxatur,
Qui salutem praestolatur,
Ad memoriam beati
Restitutus sospitati.*

Ad Benedictus.

A. *Exactorem non audivit
Hic electus, dum exivit
E mundano turbine,
Nam in Deum totus ivit,
Quem in vita requisivit
Vivens sine criminie.
Nunc devicto Philistaeo
Cum carnali Jebusaeo
Laureatur coelitus
Ac perenni jubilao
Unus vere fit cum Deo
In vi sancti spiritus.*

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

A. *Novus haeres jubilaei
Dextrae fretus area
Novam Bethel zelo Dei
Scandit purus palea,
Spicae carnis requiei
Jam ingressus horrea;
Cujus precibus adjuti
De peccatis veniam
Mereamur ope tuti
Et misericordiam,
In agone constituti
Palmam post militiam.*

Antiph. ms. SS. Udalrici et Afrae saec. 15. Clm. Monac. 4305. A. —
Antiph. ms. SS. Udalrici et Afrae anni 1449. Clm. Monac. 4302. B. — Brev.
ms. SS. Udalrici et Afrae saec. 15. Clm. Monac. 23161. Nur bis In 1. Noct.
A, 5; das Fernere fehlt C.

„Sub taxato abbatte Johanne Höcheustiner (1439—1456) canonizatus est
noster sanctus Simpertus, Caroli Magni nepos, dux Lotharingiae abbas
Morbacensis ordinis s. Benedicti et dignissimus praesul Augustensis, qui rexit
XXX annis episcopatum. Quam canonizationem impetravit dominus Petrus
de Schamberg cardinalis et episcopus Augustensis a papa Nicolao V tempore
anni jubilaei ita dumtaxat, ut intra monasterium nostrum et septa ejusdem
loci possimus de eodem S. Simperio cantare ejus historiam et legendam,
quae habetur in libraria nostra in antiquissima litera et eadem
historia ostensa fuit ab eodem Petro cardinali ac episcopo Augustensi praedicto
papae Nicolao V. Nam antea in vigilia anniversarii ejusdem sancti
dicebantur Vigiliae mortuorum et in die ejus cantabatur officium defunctorum.“
Fr. Willh. Wittwer catal. abbatt. mon. SS. Udalrici et Afrae ed. A. Steichele.
Archiv. f. Gesch. d. Bist. Augsbg. III p. 204 sq. Augsbg. 1860.